Les intérêts refacturés de 1.304 K€ ont ainsi, au 30 septembre 2009, réduit les frais financiers
des « activités poursuivies » et augmenté ceux des « activités abandonnées », pour ensuite
s’éliminer au niveau du résultat global consolidé.

Cependant, les éléments classés en « résultat des activités abandonnées » sont censés
disparaître, à terme, des comptes consolidés.
Or il s’avère que OLIN SA continuera à supporter la totalité des charges financières sur son
endettement, malgré la discontinuation des activités abandonnées.

En conséquence, les intérêts refacturés sont éliminés (du résultat les activités poursuivies
comme du résultat des activités abandonnées) dans le compte de résultat retraité du 30
septembre 2009 présenté en comparatif du compte de résultat du 30 septembre 2010.

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2010

88

► BILAN AU 30/09/2009

(en milliers d'euros)

 ACTIF Septembre-09
(publié)

   Application
rétroactive

amendement
IAS 38

Septembre-09
(retraité)

  Goodwill 10 617  10 617
  Immobilisations incorporelles 15  15
  Immobilisations corporelles 2 176  2 176
  Autres actifs financiers 19  19
  Actifs d'impôts différés -  112  112
 ACTIF NON COURANT 12 827  112  12 939
   Stocks et en-cours dans les états financiers publiés 8 354  - 374  7 980
  Clients et comptes rattachés 9 413  9 413
  Actifs d'impôt exigible 45  45
  Autres actifs courants 2 991  2 991
  Trésorerie et équivalents 1 600  1 600
  Actifs destinés à être cédés -  -
 ACTIF COURANT 22 403  - 374  22 029
TOTAL DE L'ACTIF 35 230  - 262  34 968

(en milliers d'euros)

 PASSIF Septembre-09
(publié)

   Application
rétroactive

amendement
IAS 38

Septembre-09
(retraité)

  Capital 260  260
  Primes 10 436  10 436
  Réserves consolidés - 24 419  - 232  - 24 651
  Réserves de conversion 178  178
  Résultat de l'exercice - part du groupe - 4 920  - 30  - 4 950
  Capitaux propres part du groupe - 18 465  - 262  - 18 727
  Intérêts minoritaires -  -
 CAPITAUX PROPRES - 18 465  - 262  - 18 727
  Provisions -  -
  Engagements de retraite et autres avantages assimilés 1 098  1 098
  Passifs financiers 32  32
 PASSIF NON COURANT 1 130  - 1 130
  Provisions 678  678
  Passifs financiers à court terme 41 222  41 222
  Passifs d'impôt exigible 853  853
  Autres passifs 9 812  9 812
  Passifs destinés à être cédés -  -
 PASSIF COURANT 52 565  - 52 565
TOTAL DES PASSIFS & CAPITAUX PROPRES 35 230  - 262  34 968

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2010

89

► COMPTE DE RESULTAT AU 30/09/2009

(en milliers d'euros)
   Postes Septembre-09

(publié)
   Application

rétroactive
amendement IAS

38

Annulation des
intérêts facturés

par OLIN SA aux
activités

abandonnées

Septembre-09
(retraité)

  Chiffre d'affaires 67 675  67 675
  Autres produits 238  238
  Total Produits 67 913  67 913
  Variation de stock de produits finis et encours - 539  - 539
  Achats consommés - 37 187  - 37 187
   Charges externes dans les états financiers publiés - 18 155  - 43  - 18 198
  Charges de personnel - 10 194  - 10 194
  Impôts et taxes - 120  - 120
  Amortissements - 561  - 561
  Variation des provisions 352  352
  Autres produits courants 103  103
  Autres charges courantes - 755  - 755
  Résultat opérationnel courant 857  - 43  -  814
  Autres charges opérationnelles -  -
  Résultat opérationnel 857  - 43  -  814
  Produits de trésorerie et équivalent 2  2
  Coût financier brut - 856  - 1 304  - 2 160
   Impôts exigibles et différés - 991  13  - 978
  Résultat des activités poursuivies - 988  - 30  - 1 304  - 2 322
  Résultat net des activités abandonnées - 3 932  1 304  - 2 628
  Résultat net - 4 920  - 30  -  - 4 950
  Intérêts minoritaires -  -
  Résultat net part du groupe - 4 920  - 30  -  - 4 950

* *

*

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2010

90

CHAPITRE 4. RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SU R LES

COMPTES CONSOLIDES DE OUTSIDE LIVING INDUSTRIES
SA AU 30 SEPTEMBRE 2010

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos assemblées générales, nous vous
présentons notre rapport relatif à l’exercice clos le 30 septembre 2010 sur :

• le contrôle des comptes consolidés de la société Outside Living Industries S.A., tels qu’ils
sont joints au présent rapport ;

• la justification de nos appréciations ;

• la vérification spécifique prévue par la loi.